[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________ № ___________

О внесении изменений в постановление администрации
Сосновоборского городского округа от 10.08.2022 № 1834
«Об утверждении административного регламента по
предоставлению муниципальной услуги «Перераспределение
земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной
собственности (государственная собственность на которые не разграничена)
и земельных участков, находящихся в частной собственности»

В связи с вступлением в силу Федерального закона 05.12.2022 № 509-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и статью 3.5 Федерального закона О «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федерального закона от 14.07.2022 № 284-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», администрация Сосновоборского городского округа постановляет:

1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности (государственная собственность на которые не разграничена) и земельных участков, находящихся в частной собственности, утвержденный постановлением администрации Сосновоборского городского округа от 10.08.2022 № 1834, следующие изменения:

1.1. В пункте 2.4 цифру «30» заменить на «20».
1.2. В пункте 2.4.1 цифру «45» заменит на «35».
1.3. В подпункте 2) пункта 3.1.1 цифру «27» заменить на «17» и цифру «42» на «32».
1.4. В первом абзаце пункта 6.3 исключить фразу «и наличие соответствующего основания для отказа в приеме документов, указанного в пункте 2.9 настоящего административного регламента».
1.5. В четвертом абзаце пункта 6.3 цифру «8» заменить на «7».
1.6. Приложение № 7 изложить в следующей редакции:
«Приложение 7
к административному регламенту

___________________________________________________
(Ф.И.О. физического лица и адрес проживания / наименование организации и ИНН)
___________________________________________________
(Ф.И.О. представителя заявителя и реквизиты доверенности)
_________________________________________________
Контактная информация:
тел. __________________________________________________
эл. почта _____________________________________________
РЕШЕНИЕ
об отказе в приеме заявления и документов, необходимых
для предоставления муниципальной услуги

Настоящим подтверждается, что при приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги ______________________________________________,
                                 (наименование услуги в соответствии административным регламентом)
были выявлены следующие основания для отказа в приеме документов:
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
                 (указываются основания для отказа в приеме документов, предусмотренные пунктом 2.9 административного регламента)

В связи с изложенным принято решение об отказе в приеме заявления и иных документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги.
Для получения услуги заявителю необходимо представить следующие документы:
________________________________________________________________________
 (указывается перечень документов в случае, если основанием для отказа является
представление неполного комплекта документов)
______________________________ _________________________________________________________________
(должностное лицо (специалист МФЦ)                   (подпись)                                                                 (инициалы, фамилия)                    (дата)

М.П.

Подпись заявителя, подтверждающая получение решения об отказе в приеме документов
____________       ____________________________________ _________       _____________
         (подпись)                                        (Ф.И.О. заявителя/представителя заявителя)                                                         (дата) »

2. Комитету архитектуры, градостроительства и землепользования администрации (Леменкова Е.В.) внести соответствующие изменения в Реестр государственных и муниципальных услуг.

3. Общему отделу администрации (Смолкина М.С.) обнародовать настоящее постановление на электронном сайте городской газеты «Маяк».

4. Отделу по связям с общественностью (пресс-центр) комитета по общественной безопасности и информации администрации (Бастина Е.А.) разметить настоящее постановление на официальном сайте Сосновоборского городского округа.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Сосновоборского городского округа                                                               М.В. Воронков

Ходырев Максим Викторович
8 (81369) 6-28-32
(КАГиЗ)

СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель главы администрации
_________________ 	С.Г.Лютиков
_______________________2023

Председатель комитета архитектуры,
градостроительства  и землепользования
______________ Е.В.Леменкова
________________2023

Председатель комитета по управлению
муниципальным имуществом
______________ Н.В.Михайлова
________________2023

Начальник юридического отдела
_________________ 	Т.М. Негорева
____________________2023

Начальник общего отдела
_________________ М.С.Смолкина
_____________________2023

Рассылка:
КАГиЗ, Пресс-центр, прокуратура